שם, בעמ' 626.

8 לתיאור דוקטרינת הביקורת המנהלית בפלילים, ראו למשל רענן גלעדי "דוקטרינת הביקורת המנהלית בפלילים" **ספר אליהו מצא** 529 (אהרן ברק, אילה פרוקצ'יה, שרון חנס ורענן גלעדי עורכים, 2015).

9 דוקטרינת ההגנה מן הצדק מעוגנת כיום כטענה מקדמית על פי ס' 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ).

שפיתח דן-כהן בתאוריה של המשפט הפלילי המהותי בין כללי התנהגות לבין כללי שיפוט, ההתאמה שניתן לעשות לה לתאוריה של סדר הדין הפלילי והתוכנות המעניינות שהיא מעלה בנוגע לדנ"פ **שמש**. הפרק הרביעי יעסוק בתשעה תתי-פרקים במשפט זוטא לקבילות ראייה חפצית על פי דוקטרינת **יששכרוב** בשלב הטענות המקדמיות.

לדידו של השופט רובינשטיין, די בכך שהעברת ההודעות של העובדים בוועדות החקירה של הרכבת תהיה בניגוד להבטחה מפורשת של הרכבת, שהיא גוף דו-מהותי שחלים עליו כללי המשפט הציבורי. חובת ההגינות של הרכבת כלפי עובדיה הנובעת מהמשפט הציבורי מונעת מבית המשפט לאשר העברה זו.

10 פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט–1969 (להלן: פס"פ).

11 ע"פ (מחוזי ב"ש) 4314/07 **שמש נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 17.12.2008).

12 רע"פ **שמש**, לעיל ה"ש 5, פס' 34 לפסק דינו של השופט דנציגר.

13 שם, פס' 32 לפסק דינו של השופט דנציגר. בפרק הרביעי ייעשה שימוש בתוכנה זו של השופט דנציגר, שלומדת אנלוגיה מכלל הנסב על דוקטרינת ההגנה מן הצדק לכלל שצריך לחול על דוקטרינת הפסילה הפסיקתית.

כשל עלול

21 שם, פס' 12 לפסק דינה של הנשיאה ביניש. הסוגיה נותרה ב'צריך עיון' לאור העובדה שלעמדתה, במקרה זה לא הייתה כלל הפרת חוק כלשהי מצד המשטרה.

22 שם, פס' 30 לפסק דינה של הנשיאה ביניש.

23 Dan-Cohen, לעיל ה"ש 7.

24 ס' 383(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

25 ס' 384 לחוק העונשין.

26 Dan-Cohen, לעיל ה"ש 7, בעמ' 634-640.

להיגרם מכך שכלל שיפוט יכול להעביר מסר נורמטיבי שמתנגש או מפחית מהכוח הנורמטיבי שמעביר כלל ההתנהגות. דן־כהן הדגים את העניין בין השאר באמצעות סייג הכורח.²⁷ סייג הכורח הוא סייג מסוג פטור.

32 דן-כהן עצמו כתב כי ניתן לעשות אדפטציה להבחנה גם לתחומי משפט אחרים מאשר המשפט הפלילי המהותי. Dan-Cohen, לעיל ה"ש 7, בעמ' 626.

33 ס' 24 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו–1996 (להלן: חוק המעצרים).

34 ס' 129 לחסד"פ.

35 ס' 152(ג) לחסד"פ.

36 ס' 215 לחסד"פ קובע כלל שיפוט טיפוסי ועמום, באופן המתאים לרעיון של העברה סלקטיבית. על פי כלל זה, בית המשפט של ערעור רשאי לדחות ערעור אף אם קיבל את הטענות לגופן, וזאת אם הגיע למסקנה שלא היה עיוות דין.

לקריאה שונה בדעת הרוב בעניין **בן חיים**, המקרבת אותה לדעת היחיד של השופט דנציגר ראו אלקנה לייסט "רע"פ 10141/09 בן חיים נגד מדינת ישראל" **שורשים ומשפט** (טרם פורסם).
- 42 ס' 14 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף החשוד ונטילת אמצעי זיהוי) התשנ"ו–1996 (להלן: חוק החיפושים); עניין **פרחי**, לעיל ה"ש 2.
- 43 עניין **אלזם**, לעיל ה"ש 4; ע"פ 5956/08 **אל עוקה נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 23.11.2011).
- 44 עניין **חייבטוב**, לעיל ה"ש 39.
- 45 ע"פ 398/89 **מנצור נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 19.1.1994).
- 46 ע"פ 2939/09 **פילצה נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 15.10.2009).

כלל התנהגות, אמות מידה המתמקדות בקשר בין הפרת כלל ההתנהגות לראיה שהושגה, וכאלו שמאזנות בין התועלת החברתית שבפסילת הראיה לנזק החברתי שייגרם מפסילה כזו. בהינתן כלל זה, בהחלט ייתכן שאף שכלל התנהגות הופר, בית המשפט יורה על קבלת הראיה.⁵¹

47 כללי הפסלות החקיקתיים הם: ס' 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971; ס' 32 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981; ס' 13 לחוק האזנות סתר, התשל"ט-1979. פסלות ראיות על סמך סעיפים אלו הייתה נדירה.

48 לדיון וניתוח התופעה ראו יואב ספיר וגיא רובינשטיין "יששכרוב בפעולה: על יתרונותיה של דוקטרינת הפסלות היחסית ועל תרומתה להגנה על זכויות הפרט" **מעשי משפט** י 333 (2019).

49 עניין **יששכרוב**, לעיל ה"ש 1, פס' 61 לפסק דינה של השופטת ביניש.

הפתרון היחיד לבעיה זו, שכפי שנראה בהמשך עלה מספר פעמים בשנים האחרונות בערכאות הדיוניות הנמוכות, הוא עריכת משפט זוטא לגבי קבילות הראיה החפצית בשלב מקדמי של המשפט ובפני מותב אחר מזה שמנהל את ההליך העיקרי.⁸³

2. משפט זוטא לבירור קבילות הודאה לפי סעיף 12 לפקודת הראיות

כיום נערך משפט זוטא ככלל אך ורק לגבי קבילות הודיות לפי מבחני סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א–1971. משפט הזוטא נערך כחלק מההליך העיקרי ובפני אותו מותב המנהל הליך זה.⁸⁴

המאפיינים העיקריים של משפט זוטא הנהוגים היום לגבי קבילות הודאות לפי סעיף 12 לפקודת הראיות החשובים לדיונו הם אלה: הסוגיה היחידה לדיון במשפט זה היא סוגית היות ההודאה חופשית ומרצון לאור נסיבות גבייתה.